



Kinna IF

Kinna IF bildades den 22 januari 1922 på Kinna Hotell, med sektioner för ett flertal idrottsgrenar. Det fanns idrottsförening tidigare, men man räknar från inträdet i Riksidrottsförbundet.

Kinna IF har haft många olika sektioner genom tiderna, de största var Friidrott, Skidor, Orientering, Handboll, Ungdom, Fotboll, Gymnastik men det har funnits ytterligare idrottsgrenar nämligen cykling, boxning, brottning, bandy och boboll.

Fotbollsklubben Kinna IF har inte alltid spelat i röd/blå dräkter, före 1922 hade de svart/vit-randiga tröjor. Man spelade från början på gamla idrottsplatsen vid kyrkogatan mitt i Kinna centrum. 1934 invigdes Viskavallen som fortfarande är hemmaarena för klubben.

Redan på fyrtioalet nämndes i en jubileumsskrift att man fick ägna sig mycket åt ekonomi istället för det sportsliga, vilket ju gäller i allra högsta grad även i dag.

Som fotbollsklubb förde Kinna IF en ganska undanskynd tillvaro ända till år 1937, då det första gången blev kvalmatch till div. 2 Den gången förlorade Kinna mot Varbergs BoIS. Det blev även förlust i kvalmatchen 1940 mot Lundby, men 1953 kom KIF äntligen upp i Div. 2 där man stannade till 1959. Som bäst blev placeringen 7:a.

Sedan har KIF spelat i näst högsta serien 1963 och 1969. Kinna IF:s debut i tvåan var mot Jönköping Södra 1954, J-södra som tillsammans med Elfsborg åkte ur Allsvenskan. Nytt publikrekord på 4 507 åskådare på den naturliga läktaren.

Den mest publikdragande matchen på Viskavallen var mellan Kinna IF och Elfsborg 1955 med 5 611 personer, även bortamatchen mot Örgryte IS drog mycket publik, hela 14 751 personer kom 25 april 1957 till Ullevi och ÖIS vann med 4-1, Örgryte ledde tvåan före Elfsborg. Gunnar Gren och Agne Simonsson hade kommit tillbaka från italienskt proffsspel som bidrog till publikintresset.

När Örgryte gästade Viskavallen 1956 kom det 4 701 besökande. Bästa placeringen i tvåan var säsongen 57-58 i maratonserien då Kinna IF blev sexa. Hemmamatchen i Div 2 mot Norrby 1956 vann Kinna med 3-2 och drog hela 3 500 personer. På senare tid har en match i Svenska Cupen på 1990-talet mot GAIS dragit över 2000 personer, en match som KIF ledde med 2-0, men till slut stod GAIS som vinnare med 3-2.

Mest känd är centerhalven Tage Riedel som spelade 94 matcher för Kinna IF i Div. 2 och som spelat inte mindre än 550 matcher i representationslaget.

Fotbollen hade sin största glansperiod under tiden 1954-1959 och de vann div 3 med följande lag

Leif Agnarsson, Göte Larsson, Bertil Persson, Rune Svensson, Ingemar Hultgren, Gunnar Bank, Moggli Gustavsson(tränare), Kjell Johansson, Gunnar Pettersson, Arne Andersson, Tage Riedel, Börje Ekdahler. Lagledare Willy Carlsson



Då Viskavallen invigdes

Söndagen den 12 augusti 1934 invigdes Viskavallen Kinnas nya idrottsplats av landshövding Axel von Sneidern inför 1200 åskådare. Dagen till ära flaggades det allmänt i Kinna denna regniga och blåsiga söndag.

Invigningsfestligheterna började klocka halv fyra med att idrottare, både män och kvinnor defilerade in på den nya idrottsplatsen, varefter Kinna hembygds kör med kantor Strömberg som ledare sjöng Sveriges flagga.

Direktör Ivar Ludvigsson idrottsföreningens ordförande hälsade inbjudna gäster välkomna. Han berättade också om idrottsplatsens tillkomsthistoria. Viskavallen hade till dags dato kostat 65 000 kr att uppföra. Stat och kommun och enskilda hade hjälpts åt med att finansiera bygget. 18 720 kr hade kommit in genom frivilliga bidrag.

Efter direktör Ludvigsson var det så dags för landshövdingens invigningstal. Han talade om vilken glädje och nytta idrotten kunde vara för samhället. Det gällde dock att undvika osunda överdrifter vid dess utövande. Han fördömde publikens uppträdande vid en del idrottsarrangemang, innan han förklarade Viskavallen invigd, varpå man sjöng Du Gamla Du Fria.

Eric Frick, representant för Riksidrottsförbundet, framträdde och hyllade direktörerna Leffler, Ludvigsson och Sundqvist samt postmästare D Emanuelsson för deras insatser genom att tilldela ett diplom.

Invigningsfesten fortsatte med att kantaten I fäderns spår, författad av Emanuelsson och tonsatt av kantor Strömberg. Efter det tog idrottstävlingar vid.

Dessa hade samlat en god del av den västsvenska eliten, som tävlade i löpning, hopp och kast. Resultaten blev inte så bra som förväntades. Det myckna regnandet hade gjort banorna "lösa och tunga" Ändå satte Hugo Tegstedt från Fritsla nytt Markrekord i höjdhopp med 1,88 m Gunnar Berg kastade diskusen 46,57 m och Ingvar Haglund sprang 1 500 m på 4,16 min

Landshövdingen förrättade prisutdelningen efter tävlingarna. Många priser hade skänkts och i förväg varit utställda till beskådande hos juvelerare Victorin. Till sist framträdde åter kören och sjöng som avslutning Sverige.

Den tre timmar långa invigningen av Viskavallen var därmed till ända. På kvällen var det anordnat supé på Kinna Hotell för inbjudna gäster och idrottsmän. Andra supéintresserade hade i förväg antecknat sig på utlagda listor att de önskade delta i supén.

Stämningen var god och tal hölls och man hurrade. Landshövdingen tackade för förplägnaden och sade att han alltid brukade framhålla Kinna som samhällerlig förebild. Därmed var "den största dagen hittills för idrotten i Kinna och Mark" som Borås Tidning uttryckte det, över.

Lars Sundin

//Eje björkman